
（単位：円）
科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　(１)　経常収益

　　　　　基本財産運用益 1,000 1,000 0
　　　　　　基本財産受取利息 1,000 1,000 0
　　　　　特定資産運用益 10,141,000 8,474,000 1,667,000
　　　　　　特定資産受取利息 10,141,000 8,474,000 1,667,000
　　　　　受取補助金等 552,500,000 556,139,000 △ 3,639,000
　　　　　　受取ﾊﾛｳｨﾝｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ等交付金 204,000,000 204,000,000 0
　　　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ交付金振替額 347,550,000 351,189,000 △ 3,639,000
　　　　　　受取全国協会等助成金 950,000 950,000 0
　　　　　事業収益 15,601,000 11,058,000 4,543,000
　　　　　　貸付金受取利息 15,601,000 11,058,000 4,543,000
　　　　　雑収益 1,257,000 1,060,000 197,000
　　　　　　受取利息 205,000 8,000 197,000
　　　　　　雑収益 1,052,000 1,052,000 0
　　　　　経常収益計 579,500,000 576,732,000 2,768,000
　　(２)　経常費用

　　　　　事業費 518,146,000 517,648,000 498,000
　　　　　　役員報酬 1,000 1,000 0
　　　　　　給料手当 47,120,000 46,448,000 672,000
　　　　　　福利厚生費 408,000 342,000 66,000
　　　　　　旅費交通費 4,563,000 4,682,000 △ 119,000
　　　　　　通信運搬費 1,124,000 1,314,000 △ 190,000
　　　　　　消耗品費 2,125,000 2,517,000 △ 392,000
　　　　　　印刷製本費 70,000 348,000 △ 278,000
　　　　　　賃借料 9,290,000 8,984,000 306,000
　　　　　　諸謝金 28,444,000 28,977,000 △ 533,000
　　　　　　支払負担金 266,000 261,000 5,000
　　　　　　委託費 7,485,000 7,444,000 41,000
　　　　　　支払助成金 2,330,000 1,700,000 630,000
　　　　　　支払手数料 470,000 470,000 0
　　　　　　雑費 449,000 159,000 290,000
　　　　　　ﾊﾛｳｨﾝｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ等市町交付金 204,000,000 204,000,000 0
　　　　　　ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ基金市町交付金 0 0 0
　　　　　　市町振興共同事業助成費 210,000,000 210,000,000 0
　　　　　　支払利息 1,000 1,000 0
　　　　　管理費 54,209,000 54,539,000 △ 330,000
　　　　　　役員等報酬 615,000 615,000 0
　　　　　　給料手当 4,780,000 4,612,000 168,000
　　　　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　　　　福利厚生費 102,000 86,000 16,000
　　　　　　会議費 520,000 520,000 0
　　　　　　旅費交通費 1,815,000 1,715,000 100,000
　　　　　　通信運搬費 214,000 214,000 0
　　　　　　消耗什器備品費 200,000 200,000 0
　　　　　　消耗品費 240,000 300,000 △ 60,000
　　　　　　印刷製本費 900,000 900,000 0
　　　　　　燃料費 60,000 60,000 0
　　　　　　賃借料 1,170,000 1,170,000 0
　　　　　　諸謝金 1,000 1,000 0
　　　　　　租税公課 28,000 28,000 0
　　　　　　支払負担金 2,700,000 2,700,000 0
　　　　　　全国協会納付金 36,000,000 36,000,000 0
　　　　　　委託費 3,050,000 3,600,000 △ 550,000

令和７年度　収支予算書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで



（単位：円）
科　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　　　　支払手数料 1,743,000 1,743,000 0
　　　　　　雑費 70,000 74,000 △ 4,000
　　　　　経常費用計 572,355,000 572,187,000 168,000
　　　　　　評価損益等調製前当期経常増減額 7,145,000 4,545,000 2,600,000
　　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　　当期経常増減額 7,145,000 4,545,000 2,600,000
　２　経常外増減の部

　　(１)　経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(２)　経常外費用

　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　当期一般正味財産増減額 7,145,000 4,545,000 2,600,000
　　　　　　一般正味財産期首残高 120,148,434 106,543,277 13,605,157
　　　　　　一般正味財産期末残高 127,293,434 111,088,277 16,205,157
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ交付金 356,000,000 356,000,000 0
　　　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ交付金 356,000,000 356,000,000 0
　　　　　一般正味財産への振替額 △ 347,550,000 △ 351,189,000 3,639,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 347,550,000 △ 351,189,000 3,639,000
　　　　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ交付金振替額 △ 347,550,000 △ 351,189,000 3,639,000
　　　　　　当期指定正味財産増減額 8,450,000 4,811,000 3,639,000
　　　　　　指定正味財産期首残高 12,181,443,607 12,141,622,152 39,821,455
　　　　　　指定正味財産期末残高 12,189,893,607 12,146,433,152 43,460,455
Ⅲ　正味財産期末残高 12,317,187,041 12,257,521,429 59,665,612

（注）１　弾力条項

　　　　　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の

　　　範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について増額して支出を行うことができる。

受取サマージャンボ宝くじ交付金振替額 全国協会納付金

　　　２　借入限度額　０円

　　　３　債務負担額　０円

経常収益 経常費用

受取ハロウィンジャボ宝くじ等交付金 ハロウィンジャンボ宝くじ等市町交付金



（単位：円）

市町振興支援事業 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　(１)　経常収益

　　　　　基本財産運用益 0 0 0 1,000 0 1,000

　　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 1,000 0 1,000

　　　　　特定資産運用益 0 0 0 10,141,000 0 10,141,000

　　　　　　特定資産受取利息 0 0 0 10,141,000 0 10,141,000

　　　　　受取補助金等 513,400,000 0 513,400,000 39,100,000 0 552,500,000

　　　　　　受取ﾊﾛｳｨﾝｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ等交付金 204,000,000 0 204,000,000 0 0 204,000,000

　　　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ交付金振替額 309,400,000 0 309,400,000 38,150,000 0 347,550,000

　　　　　　受取全国協会等助成金 0 0 0 950,000 0 950,000

　　　　　事業収益 1,000 0 1,000 15,600,000 0 15,601,000

　　　　　　貸付金受取利息 1,000 0 1,000 15,600,000 0 15,601,000

　　　　　雑収益 1,251,000 0 1,251,000 6,000 0 1,257,000

　　　　　　受取利息 200,000 0 200,000 5,000 0 205,000

　　　　　　雑収益 1,051,000 0 1,051,000 1,000 0 1,052,000

　　　　　経常収益計 514,652,000 0 514,652,000 64,848,000 0 579,500,000

　　(２)　経常費用

　　　　　事業費 518,146,000 0 518,146,000 0 0 518,146,000

　　　　　　役員報酬 1,000 0 1,000 0 0 1,000

　　　　　　給料手当 47,120,000 0 47,120,000 0 0 47,120,000

　　　　　　福利厚生費 408,000 0 408,000 0 0 408,000

　　　　　　旅費交通費 4,563,000 0 4,563,000 0 0 4,563,000

　　　　　　通信運搬費 1,124,000 0 1,124,000 0 0 1,124,000

　　　　　　消耗品費 2,125,000 0 2,125,000 0 0 2,125,000

　　　　　　印刷製本費 70,000 0 70,000 0 0 70,000

　　　　　　賃借料 9,290,000 0 9,290,000 0 0 9,290,000

　　　　　　諸謝金 28,444,000 0 28,444,000 0 0 28,444,000

　　　　　　支払負担金 266,000 0 266,000 0 0 266,000

　　　　　　委託費 7,485,000 0 7,485,000 0 0 7,485,000

　　　　　　支払助成金 2,330,000 0 2,330,000 0 0 2,330,000

　　　　　　支払手数料 470,000 0 470,000 0 0 470,000

　　　　　　雑費 449,000 0 449,000 0 0 449,000

　　　　　　ﾊﾛｳｨﾝｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ等市町交付金 204,000,000 0 204,000,000 0 0 204,000,000

　　　　　　ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ基金市町交付金 0 0 0 0 0 0

　　　　　　市町振興共同事業助成費 210,000,000 0 210,000,000 0 0 210,000,000

　　　　　　支払利息 1,000 0 1,000 0 0 1,000

　　　　　管理費 0 0 0 54,209,000 0 54,209,000

　　　　　　役員等報酬 0 0 0 615,000 0 615,000

　　　　　　給料手当 0 0 0 4,780,000 0 4,780,000

　　　　　　退職給付費用 0 0 0 1,000 0 1,000

　　　　　　福利厚生費 0 0 0 102,000 0 102,000

　　　　　　会議費 0 0 0 520,000 0 520,000

　　　　　　旅費交通費 0 0 0 1,815,000 0 1,815,000

　　　　　　通信運搬費 0 0 0 214,000 0 214,000

　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 200,000 0 200,000

　　　　　　消耗品費 0 0 0 240,000 0 240,000

　　　　　　印刷製本費 0 0 0 900,000 0 900,000

　　　　　　燃料費 0 0 0 60,000 0 60,000

　　　　　　賃借料 0 0 0 1,170,000 0 1,170,000

　　　　　　諸謝金 0 0 0 1,000 0 1,000

　　　　　　租税公課 0 0 0 28,000 0 28,000

　　　　　　支払負担金 0 0 0 2,700,000 0 2,700,000

　　　　　　全国協会納付金 0 0 0 36,000,000 0 36,000,000

　　　　　　委託費 0 0 0 3,050,000 0 3,050,000

内部取引消去 合計

令和７年度　収支予算書内訳表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計



（単位：円）

市町振興支援事業 共通 小計
内部取引消去 合計科　　　目

公益目的事業会計
法人会計

　　　　　　支払手数料 0 0 0 1,743,000 0 1,743,000

　　　　　　雑費 0 0 0 70,000 0 70,000

　　　　　経常費用計 518,146,000 0 518,146,000 54,209,000 0 572,355,000



（単位：円）

市町振興支援事業 共通 小計
内部取引消去 合計科　　　目

公益目的事業会計
法人会計

　　　　　　評価損益等調製前当期経常増減額 △ 3,494,000 0 △ 3,494,000 10,639,000 0 7,145,000

　　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

　　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

　　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

　　　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　　　　　当期経常増減額 △ 3,494,000 0 △ 3,494,000 10,639,000 0 7,145,000

　２　経常外増減の部

　　(１)　経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　　(２)　経常外費用

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,494,000 0 △ 3,494,000 10,639,000 0 7,145,000

　　　　　　一般正味財産期首残高 3,686,966 0 3,686,966 116,461,468 0 120,148,434

　　　　　　一般正味財産期末残高 192,966 0 192,966 127,100,468 0 127,293,434

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ交付金 317,850,000 0 317,850,000 38,150,000 0 356,000,000

　　　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ交付金 317,850,000 0 317,850,000 38,150,000 0 356,000,000

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 309,400,000 0 △ 309,400,000 △ 38,150,000 0 △ 347,550,000

　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 309,400,000 0 △ 309,400,000 △ 38,150,000 0 △ 347,550,000

　　　　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ交付金振替額 △ 309,400,000 0 △ 309,400,000 △ 38,150,000 0 △ 347,550,000

　　　　　　当期指定正味財産増減額 8,450,000 0 8,450,000 0 0 8,450,000

　　　　　　指定正味財産期首残高 12,180,131,107 0 12,180,131,107 1,312,500 0 12,181,443,607

　　　　　　指定正味財産期末残高 12,188,581,107 0 12,188,581,107 1,312,500 0 12,189,893,607

Ⅲ　正味財産期末残高 12,188,774,073 0 12,188,774,073 128,412,968 0 12,317,187,041


